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Automaten-Service 

Siegfried Roesler GmbH

Bahnhofsstraße 39

D-26452 Sande

Tel.	+49 (0) 44 22/29 83

Fax	+49 (0) 44 22/43 86

www.roesler-automaten.de

info@roesler-automaten.de

Wegbeschreibung:

Aus Richtung Dortmund/Osnabrück:

Auf der A1 bis Dreieck Ahlhorner Heide,

dann A29 über Oldenburg Richtung 

Wilhelmshaven bis Abfahrt Sande.

Aus Richtung Hannover/Hamburg:

Auf der A1 bis Dreieck Stuhr, dann A28/A29 

über Oldenburg Richtung Wilhelmshaven.

V E N D O R F R I S C H W A R E N

A u t o m a t e n - S e r v i c e  R o e s l e r  —  V e n d i n g  n a c h  M a ß

S N A C K SZ I G A R E T T E N



 

Ihre Ansprechpartner:

Dipl.-Ing. Andreas Beyer	 Geschäftsführer	 04422/986749

Carsten Eissen	 Logistik	 04422/9980259

Dipl.-Ing. Dirk Antons	 Entwicklung	 04422/9980263

Heiko Hillebrands	 Elektrische Truhen	 04422/9980249

Hubertus Vogt	 Kundendienst	 0171/7235571

Unsere kostenlose Hotline steht 

Ihnen bei technischen Problemen 

jederzeit zur Verfügung. 

Zusätzlich bieten wir Ihnen für alle 

Geräte unsere Leistungen für Über-

holung, Reparatur und Wartung an.

Unsere Produktpalette reicht 

von Standardgeräten bis zu 

individuellen Sonderfertigungen, 

die auch höchste Ansprüche er-

füllen. Damit auch Ihre Kunden 

zufrieden sind.

0 80 00/ROESLER

0 80 00/7 63 75 37

I H R  V E N D I N G - P A R T N E R

Mit Roesler-Automaten haben 

Sie für jeden Einsatzzweck das 

ideale Gerät. Ob Zigaretten-

Automaten für den Außen- oder 

Innenbereich, gekühlte Snack- 

oder Frischwarenautomaten 

oder auch Indoor-/Outdoor-

Vending-Automaten: Für jede 

Art des Automatenverkaufs 

haben wir die passende Lösung!

Seit 30 Jahren arbeiten wir im 

Bereich Warenautomaten. Mit 

unserer Kompetenz und unserem 

Know-how sind wir für Sie der 

ideale Partner im automatischen 

Verkauf. Sie haben die Wahl: 

Mit unserem umfangreichen 

Zubehörprogramm und der 

bedarfsgerechten Bestückung 

der Gehäusetypen finden Sie 

leicht den optimalen Automaten 

für Ihre Anforderungen.

Alle Roesler-Automaten erfüllen 

höchste Anforderungen an 

Zuverlässigkeit und Sicherheit. 

Mit Hilfe modernster CNC-

Technologie fertigen 

qualifizierte Mitarbeiter in 

deutscher Produktion die 

verschiedenen Gerätetypen. 

Auf unsere umfangreichen 

Serviceleistungen können Sie 

sich verlassen.



1

10

2

11

3

12

4

13

5

14

6

15

7

16

8

17

9

18

18

27

19

28

20

29

21

30

24

33

25

34

26

35

27

36

10

19

11

20

12

21

23

22

14

23

15

24

16

25

17

26

22

31

23

32

12

21

13

22

14

23

15

24

16

25

17

26

18

27

19

28

10

19

11

20

12

21

8

17

10

19

11

20

7

16

9

18

12

21

13

22

1

10

2

11

3

12

4

13

5

14

6

15

1

10

2

11

3

12

4

13

9

18

13

22

14

23

5

14

6

15

7

16

8

17

7

16

8

17

10

19

11

20
9

18

2

11

1

10

3

12

5

14

4

13

6

15

R E  1 3  I - G S L
Innenbereich

Z
I

G
A

R
E

T
T

E
N

Z I G A R E T T E N - A U T O M A T E N

Technische Daten:

Breite:	 855	mm	
Höhe:	 1200	mm
Tiefe:	 170	mm
Gewicht:	 92	kg
Kapazität:	 258	Pckg.

Durch die extrem flache Bauweise von nur 170 mm kann der 
Automat auch an sehr schwierigen Plätzen montiert werden. 
Und ist dabei durch den leistungsstarken Akku über 1 Jahr 
netzunabhängig betriebsbereit. Der ausschwenkbare Geld-
wechsler (Option) macht die Wartung schnell und einfach.

RE 13 I

Münzeinwurf

Servicefreundliche 
Anordnung aller Baugruppen
im E-Modul

GeldKartenleser

A U S S T A T T U N G

OptionSerie OptionSerie OptionSerie

Geldscheinleser
Geldwechsler/Wechselgeldrückgabe
Software-Download per IRDA
Motorischer Einzelschachtantrieb
Spannungsüberwachung
MDB & IRDA-Schnittstelle
Beleuchtete Warenausgabe
Logbuch-Funktion
Beleuchtete Blocktastatur
GeldKarte-Leser/Jugendschutz
Abschließbares E-Modul
Solarmodul
Netzteil (Stromversorgung)
Beleuchtete Einzeltastatur
Beleuchtete Werbetafel/Netzbetrieb
EMP/Vorkasse
Benutzerfreundliche Warenausgabe
Stacker (Stapelkasse Geldscheine)
MultiVending
Parkfunktion Geldschein (Rückgabe)
BigPack (optional 100 %)
Anti-Graffiti-Beschichtung
Sicherheitsschlösser
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Z I G A R E T T E N - A U T O M A T E N

R E  2 7  L - G S L
Außenbereich

R E  1 9  L - G S L
R E  1 4  L - G S L

Außenbereich
(RE19L) Innentür (RE19L) Gehäuse

(RE14L) Innentür (RE14L) Gehäuse

Sicherheitsgehäuse: 

Passt auf alle B13-Rahmen

Technische Daten:

Breite:	 1005	mm	
Höhe:	 950	mm
Tiefe:	 295	mm
Gewicht:	 160	kg
Kapazität:	 527	Pckg.

Steigern Sie Ihr Umsatzpotential: Mit 527 Pa-
ckungen Fassungsvermögen und 12,5 m Stapel-
höhe werden Sie auch großer Kundennachfrage 
gerecht. Egal, ob mit GeldKarte, Geldschein, 
Münze oder im Mix bezahlt wird. Und: Durch den 
Geldwechsler steht immer genügend Wechsel-
geld bereit.

RE 19 L 

Technische Daten:

Breite:	 760	mm	
Höhe:	 1000	mm
Tiefe:	 295	mm
Gewicht:	 126	kg
Kapazität:	 402	Pckg.

Mit den beiden batteriebetriebenen Wandgeräten haben Sie 
immer den passenden Automaten für Ihren Bedarf. Innerhalb 
der aufbruchsicheren Gehäuse bieten sie 19 bzw. 14 Schächte. 
Beide Geräte sind auch optimal für BigPacks geeignet. Sollen 
moderne Zahlungsmittel eingesetzt werden, lassen sich Geld-
schein- oder GeldKartenleser sehr leicht nachrüsten. 
Der Solarbetrieb für die Automaten RE 27, RE 19 und RE 14 ist 
serienmäßig vorgesehen.

RE 14 L 

Technische Daten:

Breite:	 565	mm	
Höhe:	 1000	mm
Tiefe:	 295	mm
Gewicht:	 92	kg
Kapazität:	 289	Pckg.

Alle Roesler-Zigarettenautomaten bieten höchste Sicherheit in Funktion und Manipulation. Sie zeichnen 

sich durch leichte Bedienbarkeit, einfaches Befüllen und flexiblen Einsatz aus. Es sind Geräte mit 27, 

19, 14 und 13 Schächten in Direktwahl oder Blocktastatur lieferbar. Durch den modularen Aufbau sind 

sie besonders servicefreundlich. Alle Geräte können mit zukunftsweisenden Bezahlmedien wie 

GeldKarte, Geldscheinleser und Geldwechsler ausgestattet werden.

RE 27 L

Modulare Bauweise

Geldscheinleser
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S N A C K - A U T O M A T E N

Technische Daten:

Breite:	 1040	mm	
Höhe:	 1090	mm
Tiefe:	 310	mm
Gewicht:	 145	kg
Spiralen:	 15	(max.)
Etagen:	 5	(6)
Produkte:	 225	(270)

Der Roesler-Snackautomat bietet 
Technik der Spitzenklasse. Er vereint 
modernes Design mit höchstem Qua-
litätsstandard. Durch die minimalen 
Abmessungen ist er auch im Außen-
bereich bei beengten Verhältnissen 
flexibel montierbar. Variable Böden für 
Dosen, Tetra Paks und PET-Flaschen 
machen ihn individuell bestückbar. Das 
Einschub-Kühlaggregat ist im Bedarfs-
fall einfach auszutauschen.

OptionSerie

R V  1 5  C

Geldscheinleser
Geldwechsler/Wechselgeldrückgabe
Software-Download per IRDA
Motorischer Spiralantrieb
Helle Produktbeleuchtung
MDB & IRDA-Schnittstelle
Beleuchtete Warenausgabe
Logbuch-Funktion
Beleuchtete Blocktastatur
GeldKarte-Leser/Jugendschutz
Abschließbarer Kassentresor/E-Modul
Netzteil (Stromversorgung)
Beleuchtetes Display
Sichtfenster aus Isolierglas
EMP/Vorkasse
Netzunabhängiger Akkubetrieb
MultiVending
Parkfunktion Geldschein (Rückgabe)
Infrarot-Lichtschranke
Standard-Boden 3 x 15er Spirale
Transport-Boden 3 x Dose/PET
Transport-Boden 2 x Tetra Pak
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·	Geschlossenes Einschub-
	 system mit Kühlmittel 	
	 R134a (FCKW-frei)

∙	Einstellbarer Temperatur-
	 bereich 5 ° - 15 °C  
	 (Standard 10 °C)

∙	Kühlleistung 185 W/h

Leichtes Befüllen durch
ausziehbare Schächte

Tetra Pak 2

Dose, PET 3

Snack/Tüte – Standard 2

Snackriegel – Standard 3

Bitte beachten Sie:
Alle Böden sind beliebig 
zusammenstellbar und 
austauschbar.

I N F R A R O T
D A T E N -

Ü B E R T R A G U N G
( I R D A )

G E L D K A R T E /
J U G E N D S C H U T Z

G E L D S C H E I N -
L E S E R

G E L D -
W E C H S L E R

Z U B E H Ö R

Es können Geldscheinleser für 5 EUR, 10 EUR, 20 EUR und 50 EUR 
sowie weitere Währungen eingesetzt werden. Durch den Wechsel-
rahmen sind sie optimal tauschbar.

Für das bargeldlose Bezahlen und zur Realisierung des Jugend-
schutzes können GeldKarte-Systeme unterschiedlicher Hersteller 
angeschlossen werden: Der Chip auf der EC-Karte oder Bankkarte des 
Kunden wird am Bankautomaten aufgeladen und enthält gleichzei-
tig das Altersmerkmal. Realisiert ist ebenso das Quick-System aus 
Österreich. Ergänzt werden können die Systeme z. B. mit einem 
Führerscheinleser. 

Warenwirtschaft, Datenanalyse, Fehlerauswertung und Software-
Anpassungen spielen eine immer wichtigere Rolle im modernen 
Automaten. Als Standard hat sich die Infrarot-Schnittstelle (IRDA) 
etabliert. So können ohne Steckverbindung sekundenschnell be-
liebige Daten mit handelsüblichen Geräten ausgetauscht und neue 
Softwarestände geladen werden.

Alle Roesler-Automaten entsprechen dem neuesten Stand der Technik. Durch die zukunftsweisende Flash-

Technologie und MDB-Schnittstelle können verschiedenste Zahlungssysteme eingebunden werden. Die 

Komponenten sind wartungsfreundlich im E-Modul angeordnet, sehr leicht nachrüstbar und ohne Werkzeug 

tauschbar. Damit ist auch der Jugendschutz z. B. über Chipkarte, Führerscheinleser o.ä. gewährleistet.

Der Geldwechsler nimmt Geld an und stellt dieses in Tuben als Wech-
selgeld wieder zur Rückgabe bereit. So ist immer ein ausreichender 
Wechselgeldbestand gesichert.
Optional können auch Hopper integriert werden.

EinschubkühlungBöden für Tetra Paks, 
Dosen oder PET-Flaschen
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RV 5

Technische Daten:

Breite:	 550	mm	
Höhe:	 800	mm
Tiefe:	 210	mm
Gewicht:	25/30	kg
Schächte:	 5
Kapazität:	 300	Stück (max.)
Packungsabmessungen (mm): 
10 x 28, 50 x 63, 50 x 95
Batterie/Lebensdauer: 
12V/18Ah (ca. 3 bis 4 Jahre)

Der Vending-Automat gibt mit seinem innovativen Design und seiner überlegenen 
Technik den Trend an. Er ist für jede Art von Stapelware konzipiert und ist dadurch auch 
für die Mischbefüllung geeignet. Ein weiterer Vorteil: Der vollautomatische RV 5 Multi 
Vendor Outdoor ist sehr preisgünstig!

Die kompakten, batteriebetriebenen Geräte bestechen durch ihre innovative Technik und das moderne 

Design ebenso wie durch ein überzeugendes Preis-/Leistungsverhältnis. Alle Roesler Vending-

Automaten zeichnen sich durch die Möglichkeit verschiedener Verkaufspreise und falschgeldsicherer 

Münzannahme aus. Hohe Betriebssicherheit ist dabei genauso selbstverständlich wie leichtes Befüllen 

und eine sichere Wandbefestigung.
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RV 5

RV 4

Technische Daten:

Breite:	 350	mm	
Höhe:	 800	mm
Tiefe:	 200	mm
Gewicht:	 30	kg
Schächte:	 4
Kapazität:	 240	Stück (max.)
Packungsabmessungen (mm): 
10 x 28, 50 x 63, 50 x 95
Batterie/Lebensdauer: 
12 V/18 Ah (ca. 3 bis 4 Jahre)

RV 3

Technische Daten:

Breite:	 280	mm	
Höhe:	 800	mm
Tiefe:	 200	mm
Gewicht:	 25	kg
Schächte:	 3
Kapazität:	 180	Stück (max.)
Packungsabmessungen (mm): 
10 x 28, 50 x 63, 50 x 95
Batterie/Lebensdauer: 
12 V/18 Ah (ca. 3 bis 4 Jahre)

Die Automaten besitzen drei Schächte und sind für den Verkauf von sehr vielen Nonfood-
Artikeln geeignet. Die innovative Technik macht sie so vielseitig und flexibel einsetzbar: 
elektronische Münzprüfung, Vorkasse und motorische Rückgabe, verschiedene Verkaufs-
preise, Palm-Programmierung bzw. Download sind nur einige Ausstattungsmerkmale.

Schachtaufteilung des RV 3 Elektronische Münzprüfung

E L E K T R O N I S C H E  V E N D I N G - A U T O M A T E N

BATTER IELEBENSDAUER4 Jahre
S O N D E R B A U F O R M E N

 

Einsatzmöglichkeiten:

Zigarette
Hygiene-Artikel aller Art
Tierfutter
Schläuche
Karten
Creme
Zahnbürsten
Stifte

Sonderbauformen

Die kundenspezifischen Ausführungen bieten individuelle Schachtaufteilungen, die an Ihre Waren angepasst 

sind. Basierend auf dem hohen Roesler-Qualitätsstandard sind verschiedene Komfortmerkmale umsetzbar. 

Egal welche Anforderungen Sie haben, wir realisieren Sie! Lassen Sie sich beraten.
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F W A  3 6
F W A  1 6

F W A  3 2 + 4

Fächeraufteilung

F R I S C H W A R E N A U T O M A T E N G E K Ü H LT E  F R I S C H W A R E N A U T O M A T E N

F W A  c o o l

Variante 16 + 9 = 25 Fächer

Variante 16 + 16 = 32 Fächer

Variante 9 + 9 = 18 Fächer

Bedienfeld Optimale Kühlung mit isolierten Türen

Variante 20 + 16 = 36 Fächer

Variante 16 Fächer

Die vielseitigen Frischwarenautomaten FWA 16, FWA-32-4, FWA 36 und FWA cool überzeugen durch ihre 

variabel großen Warenfächer, die Verkaufsgebinde bis max. 20 kg ermöglichen. Das übersichtliche Angebot 

kann 24 Stunden lang kinderleicht aus den Warenfächern entnommen werden.

Die Automaten FW 36 und FW 16 sind elektronische Verkaufs-
automaten für Frischwaren mit 36 bzw. 16 Fächern. Die gefüllten 
Fächer sind gut einsehbar und werden nach Einwurf des Verkaufpreises 
freigegeben. Der Clou: Das ausgewählte Fach öffnet sich selbständig. 
Die Automaten sind aus witterungsunempfindlichem, nicht rostendem 
Edelstahl hergestellt und können so das ganze Jahr über betrieben 
werden. Die Mikroprozessorsteuerung ermöglicht eine individuelle Preis-
stellung mit optionaler Wechselgeldrückgabe. Es ist ebenso der Einsatz 
eines Geldschein- und GeldKartenlesers möglich.
Weitere Ausstattungsmerkmale: Einwurfschutz, Fadenerkennung,
beleuchtetes Display und Tastatur, Spannungsüberwachung, 
Fehlerdiagnose, Verkaufsstatistik mit Uhrzeit und Datum.

Technische Daten FWA 16:

Breite:	 1460	mm
Höhe:	 1340	mm
Tiefe:	 400	mm
Gewicht:	 130	kg
Abmessungen
Fächer: 300 x 300 x 400 mm
Stromversorgung: 12 V Akku
mit Solarmodul oder
Netzbetrieb

Technische Daten FWA 36:

Breite:	 2920	mm (teilbar)	
Höhe:	 1340	mm
Tiefe:	 400	mm
Gewicht:	 260	kg
Abmessungen
Fächer: 300 x 300 x 400 mm
Stromversorgung: 12 V Akku
mit Solarmodul oder
Netzbetrieb

Der Roesler-FWAcool ist ideal geeignet für den 
ganzjährigen Verkauf von gekühlten Lebens-
mitteln jeder Art. Die 60 mm starke Isolierung 
innerhalb des witterungsunempfindlichen, 
nicht rostenden Edelstahls hält zusammen mit 
der leistungsstarken Kühlung die Waren lange 
frisch.
Durch den variablen Aufbau der verschieden 
großen Fächer können neben mittleren Gebin-
den auch sehr große Einheiten bis zu 20 kg 
verkauft werden. Die gut einsehbaren Fächer 
öffnen sich nach Einwurf des Verkaufpreises 
selbsttätig. Dabei können Sie jedem Verkaufs-
fach einen individuellen Preis geben. Wie bei 
allen Roesler-Automaten sind auch hier Geld-
scheinleser und GeldKartenleser einsetzbar.

Technische Daten FWA cool:

Breite:	 2580	mm	
Höhe:	 1510	mm
Tiefe:	 550	mm
Gewicht:	 215	kg
Abmessungen
Fach 1 (MG): 210 x 230 x 300 mm
Fach 2 (GG): 300 x 300 x 300 mm
Kühlleistung: 600 W
Stromversorgung: 230 V Netz

Münzeinwurf

Technische Daten FWA 32+4:
Breite:	 1780	mm 
Höhe:	 1345	mm
Tiefe:	 400	mm
Minimale Abmessungen
Fachgröße  I 32 Stück ca. BHT: 300 x 150 x 300 mm
Fachgröße II   4 Stück ca. BHT: 300 x 300 x 300 mm
Stromversorgung: 230 V Netzversorgung
Weitere Ausstattungsmerkmale:
Automat mit 32+4 Fächern, Türöffnung nach Anwahl, 
ideal geeignet für Eier und kleinere Gebinde, Gehäuse aus 
Edelstahl, intelligente Mikroprozessorsteuerung DVA4, 
Verkaufsdaten auslesbar über IRDA/serieller Schnittstelle,
36 verschiedene Produkte/Preise möglich
Optional: 
Geldscheinleser, Geldwechsler, GeldKarte-Leser, 
hinterleuchtete Rückwand

Variante 32 + 4 = 36 Fächer


